II

8 - Nemo sane mirabitur quod Ecclesia tam vigilanter de musica sacra sollicita sit. Non enim de legibus agitur aestheticis vel technicis, ad nobilem hanc musicae disciplinam quod attinet, ferendis; sed illud Ecclesiae propositum est, ut hanc contra omnia tutetur quibus eadem minus digna reddi possit, quippe quae in re tanti momenti, quanti est cultus divinus, in ministerium accessatur.

9 - Musica sacra hac in re non aliis legibus et normis obtemperat, nisi iis quae omni arti religiosae, immo arti in universum praescribuntur. Iamvero non ignoramus quosdam artis cultores postremis hisce annis, magna cum christianae pietatis offensione, in aedes sacras ausos esse opera inducere ab ipsis confecta, quae omni religionis afflatu careant, et quae etiam rectis artis rationibus prorsus repugnent. Quem deplorandum agendi modum speciosis probare conantur argumentis quae ex propria artis natura et indole fluere asseverant. Instinctum enim illum, quo artificis mens tangatur, liberum esse dicitant neque fas esse eidem imponere leges et normas ab ipsa arte alienas, sive religiosas sive morales, cum

¹³ Cfr. Litt. Apost. *Bonum est confiteri Domino*, d. d. 2 Aug. 1828. Cfr. *Bollarium Romanum*, ed. Prati, ex Typ. Aldina, t. IX, p. 139 sq.

¹⁴ Cfr. *Acta Leonis XIII*, vol. XIV (1895), p. 237-247; cfr. *Acta S. Sedis*, vol. XXVII (1894), p. 42-49.

stessa via i Nostri Predecessori Leone XII, Pio VIII¹⁵, Gregorio XVI, Pio IX, Leone XIII¹⁴. Tuttavia si può affermare a buon diritto che è stato il Nostro Predecessore di i. m. S. Pio X a compiere una organica restaurazione e riforma della musica sacra, inculcando nuovamente i principi e le norme tradizionali ed opportunamente riordinandoli secondo le esigenze dei tempi moderni¹⁵. Infine, come il Nostro immediato Predecessore Pio XI di f. m. con la Costituzione Apostolica *Divini cultus sanctitatem* del 20 dicembre 1929¹⁶, così Noi stessi con l'Enciclica *Mediator Dei* del 20 novembre 1947 abbiamo voluto ampliare e corroborare le prescrizioni dei precedenti Pontefici¹⁷.

II

8. — A nessuno certamente recherà meraviglia che la Chiesa si interessi con tanta premura della musica sacra. Non si tratta, infatti, di dettare leggi di carattere estetico o tecnico in questa nobile disciplina della musica; è intenzione della Chiesa, invece, che questa venga difesa da tutto ciò che potrebbe menomarne la dignità, essendo essa chiamata a prestare servizio in un campo di così grande importanza qual'è quello del culto divino.

LA CHIESA
PER LA TUTELA
DELLA MUSICA
SACRA